
  

                                                               Управление образования  
Администрации Сеченовского муниципального округа 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Болтинская основная школа 
Сеченовского муниципального округа Нижегородской области 

(МБОУ Болтинская ОШ) 
 

П   Р   И  К  А   З 
 

 
       16.09.2024                                                                                                                   № 101 
«О проведении школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 
году»  

 В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-
исследовательской деятельности,  организованного проведения школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, на основании приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», приказа Управления образования администрации Сеченовского 
муниципального округа от 09.09.2024  №304   «О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»  
  
ПРИКАЗЫВАЮ:  

П.1.Утвердить:  
П.1.1. График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (ВсОШ) по 

учебным предметам в 2024-2025 учебном году (Приложение № 1).  
П.1.2. Состав школьного оргкомитета  и предметных жюри с целью методического  обеспечения 

проведения школьного этапа Олимпиады,  проверки выполненных олимпиадных работ учащихся 
(Приложение № 2).  

П.2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады для  обучающихся 4, 5 - 9 классов в период 
с 18 сентября 2024 года по  25 октября 2024 года по общеобразовательным предметам: русский язык, 
литература, английский язык,   математика, история, обществознание, экономика, физика, химия, 
биология, физическая культура, основы безопасности и защиты Родины, география, экология, 
информатика, право, технология, для обучающихся 4 –х  классов  - по математике, русскому языку.  

П.3.Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников, заполнение данных при проведении мониторинга Рябову Н.И., заместителя 
директора по УР.  

П.4. Заместителю  директора по УР Рябовой Н.И..:    
   

П.4.1. Обеспечить участие в школьном этапе всех желающих учеников 5-9-х классов, 4-х классов - 
в олимпиадах по математике и русскому языку, без ограничений и вне зависимости от успеваемости по 
предмету.  

  
П.4.2. Обеспечить доступ к информационно-телекоммуникационной сети Интернет на платформе  

«Сириус. Курсы» всем школьникам желающим принять участие в олимпиаде по  общеобразовательным 
предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика, согласно графика 
проведения олимпиад   (Приложение 1).  

П.4.3. Предоставить  отчет по проведению ВсОШ до 28 октября 2024 года в соответствии с 
Порядком проведения ВсОШ в электронном и бумажном варианте, разместить отчет на сайте школы.  



  
П.5. Членам школьного оргкомитета:  
  
П.5.1. Обеспечить необходимые условия для проведения школьных предметных олимпиад в 

соответствии с Требованиями по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
по отдельным предметам.  

  
П.5.2. Предоставить отчет по итогам проведения школьного этапа Рябовой Н.И.., заместителю 

директора по УР в срок до 27.10.2024.  
  
П.6.Для решения спорных вопросов при проверке олимпиадных работ утвердить следующий  

состав конфликтной  комиссии:  
  

Савкин Д.М. – директор школы, председатель комиссии,  
Мишанина О.Ю., заместитель директора по ВР,  

 
П.7. По общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, биология, 

астрономия и физика провести олимпиады на информационном ресурсе «Онлайн-курсы 
Образовательного центра «Сириус» в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.  

  
П.8.Техническому специалисту Малянову В.В.:  
  
П.8.1. Разместить актуальную информацию по проведению школьного этапа и итогам ВсОШ по 

отдельным предметам в соответствии с методическими рекомендациями.  
  П.8.2.Обеспечить помощь в доступе к платформе «Сириус. Курсы» всем школьникам, желающим  

принять участие в олимпиаде.  
  
П.9. Классным руководителям 4, 5-9-х классов письменно  ознакомить родителей (законных 

представителей) участников олимпиады с Порядком, получить  их согласие на публикацию результатов 
участников по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте ОО не позднее  
20.09.2024, за 3 календарных дня до начала проведения школьного этапа олимпиады.  

  
П.10. Для обеспечения открытости и прозрачности всех мероприятий каждого этапа олимпиады и 

осуществления общественного контроля провести разъяснительную работу по привлечению граждан в 
качестве общественных наблюдателей при проведении олимпиады. Официальное заявление граждан на 
аккредитацию общественного наблюдателя заместителю директора по УР Рябовой Н.И. направить на 
адрес электронной почты главного специалиста Управления образования администрации.  

  
П.11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
  

Директор школы:  ___________ /Д.М. Савкин/ 
 
 
 
 
 
 
 

  



  

 
Приложение №1 

к приказу от 16.09.2024 № 101 
  

 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2  
к приказу от 16.09.2024 № 101  

  
  

Состав оргкомитета  по  проведению школьного этапа  
Всероссийской олимпиады школьников  

  
Рябова Н.И.,  заместитель директора по УР - председатель,  
Мишанина О.Ю., заместитель директора по ВР 

Состав предметного жюри   
  

№  Учебный предмет  Состав предметного жюри  
1.  Физика  Малянов В.В. учитель  информатики, председатель комиссии. Савкин 

Д.М., учитель физики   
3.  Русский язык  Абашин Н.П., учитель русского языка и литературы,  председатель 

комиссии  
Крупнова Л.В., учитель русского языка и литературы 

5.  География  Домашенков Н.А. учитель географии,  председатель комиссии   
Мишанина О.Ю., учитель химии и биологии   

6.  Математика  Рябова Н.И., учитель математики, председатель комиссии  
Малянов В.В., учитель информатики, технологии  

7.  Литература  Абашин Н.П., учитель русского языка и литературы,  председатель 
комиссии  
Крупнова Л.В., учитель русского языка и литературы 

8.  Химия  Мишанина О.Ю., учитель химии и биологии, председатель комиссии.  
Домашенков Н.А., учитель географии   

9.  История  Спичков В.Е., учитель истории и обществознания, председатель 
комиссии,  
Крупнова Л.В., учитель русского языка и литературы 

10.  Физическая культура  Спичков В.Е., учитель физкультуры, председатель комиссии  
Малянов В.В., учитель физкультуры, ОБЗР  

11.  Информатика  Малянов В.В. учитель информатики и ИКТ, председатель комиссии. 
Спичков В.Е., учитель истории и обществознания 

12  Английский язык  Муленкова А.И., учитель иностранного языка, председатель комиссии 
Мишанина О.Ю., учитель химии и биологии 

13.  ОБЗР  Малянов В.В., учитель физкультуры, ОБЗР  
Спичков В.Е., учитель физкультуры 

14.  Обществознание  Спичков В.Е., учитель истории и обществознания, председатель 
комиссии,  
Крупнова Л.В., учитель русского языка и литературы 

15.  Технология  
 

Малянов В.В. учитель технологии, председатель комиссии.  
Спичков В.Е., учитель истории и обществознания 

  
  

  


	П   Р   И  К  А   З

